UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH THANH HOÁ                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          SỞ XÂY DỰNG

   Sè: 457 /SXD-KTKH                 Thanh Hoá, ngày 19  tháng 3 năm 2007

     V/V Thêi  ®iÓm ®iÒu chØnh dù

     to¸n theo TT 07/2006/TT-BXD.

     Kính gửi:

Các Sở, cơ quan ngang Sở.

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, Thành phố.

Các ban quản lý dự án đầu tư xây dựng.

Các doanh nghiệp, đơn vị hoạt động xây dựng.

Ngày 12/12/2006 së Xây dựng có văn bản số 1999/SXD -KTKH hướng dẫn việc điều chỉnh dự toán công trình theo Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006 của Bộ Xây dựng, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Theo hướng dẫn tại phần III "Quy định thực hiện" của văn bản 1999/SXD-KTKH trên thì: Việc điều chỉnh dự toán công trình theo Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006  áp dụng cho khối lượng thi công từ 01/10/2006 trở đi; Văn bản 1999/SXD-KTKH có hiệu lực từ ngày 11/12/2006.  Hiện nay sở Xây dựng nhận được nhiều văn bản của  các địa phương, đơn vị đề nghị giải thích  rõ 2 mốc thời gian quy định trên. Bằng văn bản này, sở Xây dựng xin trả lời chung các ngành, địa phương, đơn vị liên quan đến nội dung điều chỉnh  dự toán công trình theo Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006 như sau:

- Toàn bộ khối lượng thi công xây lắp được Chủ đầu tư xác nhận thực tế thi công sau ngày 01/10/2006 đều được điều chỉnh theo hướng dẫn tại  văn bản 1999/SXD-KTKH ngày 12/12/2006 của sở Xây dựng Thanh Hóa.

-  Thời điểm 11/12/2006  là thời điểm có hiệu lực  của Thông tư số 07/2006/TT-BXD ngày 10/11/2006 (15 ngày kể từ ngày đăng công báo); Sau thời điểm này cho phép Chủ đầu tư thực hiện việc điều chỉnh dự toán công trình cho khối lượng thực hiện sau ngày 01/10/2006  như quy định tại văn bản 1999/SXD-KTKH.

Vậy sở Xây dựng xin giải thích rõ những quy định về các mốc thời gian tại văn bản 1999/SXD-KTKH để các ngành, địa phương, đơn vị thuận tiện trong việc áp dụng./.

   Nơi nhận:                                                                         GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Bộ Xây dựng (để B/C)

- UBND tỉnh T.Hóa (để B/C);

- Lưu: VT, KTKH (01).

     Trần Hoà
PAGE
1